
П Р И К А З 

по федеральному государственному научно-исследовательскому учреждению 
«Институт законодательства и сравнительного правоведения при 

Правительстве Российской Федерации» 

№ 19(а)-у 

г. Москва   «27» января 2026 г. 
 

Содержание: о проведении самообследования 
 

 
Во исполнение приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14.06.2013 г. № 462 «Об утверждении порядка 
проведения самообследования образовательной организацией» и в целях 
обеспечения доступности и открытости информации о деятельности 
организации приказываю: 

 
1. Создать комиссию по проведению самообследования реализации 

образовательных программ высшего образования - программ магистратуры, 
программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (далее – Комиссия) в следующем составе: 

 
Кашеварова Ю.Н. – председатель; 
Кованёв А.А. – секретарь Комиссии; 
Абрамов А.В.; 
Аншаков А.С.; 
Газетов А.Н.; 
Ношенкова О.А.; 
Филатова А.В. 
 
2. В процессе самообследования Комиссии провести оценку 

образовательной деятельности, организации учебного процесса, системы 
оценки качества, организации обучения лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, организации повышения квалификации, 
экономического сопровождения образования и науки, научно-
исследовательской деятельности, международной деятельности, организации 
летней школы, кадрового обеспечения, учебно-методического процесса, 
материально-технического, библиотечного и информационного обеспечения 
образовательной деятельности. 

 
 
 



3. Отделу экономического сопровождения образования и науки 
(Газетов А.Н.) оформить результаты самообследования в форме отчета, 
включающего аналитическую часть и результаты показателей деятельности 
Института по состоянию на 1 апреля 2026 года. 

 
4. Разместить отчет на официальном сайте не позднее 20 апреля 2026 

года. 
 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за первым 

заместителем директора Института Кучеровым И.И. 
 
 

Директор  Т.Я. Хабриева 

 

 

 


		2026-02-20T11:23:28+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИНСТИТУТ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И СРАВНИТЕЛЬНОГО ПРАВОВЕДЕНИЯ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"




